
DPr-BRM-II.0012.12.1.2025              

Protokół Nr 10/II/2025 

Posiedzenie Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  11 radnych 

obecnych   -   6 radnych 

nieobecnych   -   5 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 9/XII/2024 z dnia 12 grudnia 2024 roku. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Promocji Miasta i Współpracy 

Zagranicznej Rady Miejskiej w Łodzi za okres od 6 maja 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Promocji Miasta i Współpracy Zagranicznej Rady 

Miejskiej w Łodzi na 2025 r. 

5. Informacja o przygotowaniach do sezonu festiwalowego wiosna/lato 2025. 

6. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja przyjęła porządek przez aklamację. 
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Ad pkt  2. Przyjęcie protokołu nr 9/XII/2024 z dnia 12 grudnia 2024 roku. 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska poinformowała, że protokół został przesłany 

radnym drogą elektroniczną. Zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do zapisu? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 9/XII/2024 z dnia 12 grudnia 2024 roku. 

 

Ad pkt  3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Promocji Miasta i Współpracy 

Zagranicznej Rady Miejskiej w Łodzi za okres od 6 maja 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska poinformowała, że sprawozdanie zostało 

udostępnione  radnym w Aktówce.  

 

Zapytała, czy radni zgłaszają uwagi? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności 

Komisji za okres od 6 maja 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła sprawozdania z działalności Komisji za okres od 6 maja 2024 

r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

Ad pkt  4. Przyjęcie planu pracy Komisji Promocji Miasta i Współpracy Zagranicznej 

Rady Miejskiej w Łodzi na 2025 r. 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska poinformowała, że plan pracy Komisji na 

rok 2022 został udostępniony  radnym w Aktówce.  

 

Zapytała, czy radni zgłaszają uwagi? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 r. 

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła plan pracy Komisji na 2025 r. 
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Ad pkt  5. Informacja o przygotowaniach do sezonu festiwalowego wiosna/lato 2025. 

Wykaz imprez: 

Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych: 

- Akcja miejska upamiętniająca Rewolucję 1905 w Łodzi, z „ Koncertem Piosenek 

Robotniczych”. Szacowana liczba odbiorców i uczestników – 700. Termin: 01.06-30.06.2025, 

koszt 50 000 zł, wkład własny 10 000 zł, z budżetu Miasta 0 zł. 

- Festiwal Teatrów Niezależnych „Making Off” to inicjatywa wspierająca twórczą wymianę 

doświadczeń, integrację artystów teatru niezależnego oraz promocję współczesnej kultury 

teatralnej. Wydarzenie sprzyja odkrywaniu nowych form artystycznej ekspresji, łącząc 

twórców, pedagogów i miłośników teatru z całej Polski. Wierzymy, że żywy teatr, oparty na 

bezpośrednim spotkaniu z publicznością, rozwija kreatywność, poszerza horyzonty, może być 

narzędziem zmiany społecznej i inspiruje do refleksji. Poprzez spektakle, koncerty, warsztaty 

 i praktyki teatralne, zwłaszcza z udziałem młodych niezależnych twórców, pragniemy tworzyć 

przestrzeń otwartości, dialogu i głębszego przeżywania rzeczywistości. „Making Off” to 

miejsce prawdziwego spotkania, które zachęca do nowych odkryć i budowania wspólnoty 

pasjonatów teatru. Festiwal ma być przestrzenią wzajemnej wymiany, inspiracji i wyznaczania 

nowych kierunków w tworzeniu sztuki zaangażowanej i angażującej.  

Szacowana liczba uczestników i odbiorców – 1500, termin:  24.02-31.12.2025, koszt: 102 000 

zł, wkład własny 26 000 zł, z budżetu Miasta 0 zł. 

- 40/40 Jubileuszowy koncert grupy Lombard.  

Szacowana liczba uczestników i odbiorców – 180, termin 15.02.2025. 

- „Songwriters Festiwal”to projekt zakładający realizację cyklu 7 kameralnych koncertów 

muzycznych, które będą odbywały się w przestrzeni miejskiej w lipcowe i sierpniowe soboty. 

Wszystkie wydarzenia odbędą się przy skrzyżowaniu ulic 6. Sierpnia i Piotrkowskiej w Łodzi, 

pełniącej rolę deptaka. Plenerowe występy artystów gromadzą każdorazowo kilkuset widzów. 

Koncerty będą miały otwartą, bezpłatną formę. 

Podczas minionych edycji Songwriter Łódź Festiwal stał się dla łodzian i przyjezdnych gości 

platformą do odkrywania dla siebie nowej muzyki. Jednocześnie jego obecność w centralnym 

punkcie przy ulicy Piotrkowskiej sprawia, że poza melomanami przybywającymi specjalnie na 

koncert, mają okazję uczestniczyć w nim osoby przechadzające się deptakiem, co znacząco 

zwiększa skalę oddziaływania wydarzenia. 

Termin: 28.06-31.08, koszt 65 000 zł,  wkład własny 13 000 zł z budżetu Miasta 13 000 zł. 

- Baśniowa Piotrkowska jest przeglądem teatralnym, skoncentrowanym na widzu w wieku  

3-12 lat. Projekt zakłada prezentację 10 plenerowych spektakli i dwa warsztaty twórcze dla 
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dzieci, realizowanych w przestrzeni miejskiej w Pasażu przy ul Piotrkowskiej 3, w każdą 

niedzielę wakacji (od 28 czerwca do  czerwca do 31 sierpnia). Wszystkie wydarzenia będą 

bezpłatne. Ideą projektu jest wyrównywanie szans dzieci w dostępie do oferty kulturalnej 

poprzez stworzenie możliwości obcowania ze sztuką, rozwój umiejętności poznawczych  

i społecznych, a także rozwój kompetencji kulturowych i promowanie uczestnictwa w kulturze 

jako integralnej części życia. 

Termin: w każdą niedzielę wakacji (od 28 czerwca do  czerwca do 31 sierpnia), koszt 50 000 

zł, wkład własny 10 000 zł z budżetu Miasta 15 000 zł. 

- Piotrkowska Kameralnie. Projekt zakłada realizację cyklu 9 kameralnych koncertów 

muzycznych. W każdą środę wakacji w Pasażu Rubinsteina w Łodzi odbywać się będą 

plenerowe koncerty z cyklu „Piotrkowska Kameralnie” przedstawiające różne gatunki 

muzyczne (od muzyki klasycznej po jazz i smooth). Największą zaletą wydarzenia jest 

możliwość bliskiego spotkania z muzyką, która zwykle zamknięta jest w salach koncertowych. 

Pojawienie się muzyków w przestrzeni miejskiego zieleńca nadaje pasażowi przy ul. 

Piotrkowskiej nową funkcję i sprawia, że repertuar starannie wyselekcjonowanych zespołów 

dostępny jest każdemu. 

Termin: w każdą środę wakacji, koszt 143 250 zł, z budżetu Miasta 30 000 zł. 

 

Dom Literatury w Łodzi” 

- Letnia Scena to unikalny, cykliczny projekt teatralny, który w 2025 roku będzie miał swoją 

XXII edycję (pięcioletnia przerwa z powodu covidu i zmian programowych instytucji), przez 

pierwsze 15 lat stanowił w Łodzi jedyną wakacyjną ofertę teatralną. Projekt od obecnych 

edycji będzie miał formę przeglądu najciekawszych spektakli teatralnych realizowanych na 

podstawie tekstów współczesnych polskich pisarzy.  

Termin: 01.06.2025- 15.09.2025, koszt 300 000 zł 

Realizacja zadania uzależniona jest  wyłącznie od otrzymania zewnętrznych dotacji- MKiDN, 

UMŁ. 

- Rok Reymonta - Cykl organizowanych w Łodzi wydarzeń związanych z postacią Reymonta - 

spacery, spotkania, graffiti, projekty performatywne. Termin: 01.05.2025 - 14.12.2025, koszt 

40 000 zł. 

 

Miejska Strefa Kultury 

- Dzień Reymonta. W ramach projektu odbędą się:  

I. Plenerowy happening przy kufrze Reymonta przy Pałacu Kindermanna w Łodzi i korowód 
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na ulicy Piotrkowskiej, w ramach happeningu na ul. Piotrkowskiej wystąpią zespoły ludowe, 

uczestnicy będą ubrani w stroje z epoki. Z ul. Piotrkowskiej barwny korowód przejdzie na 

Dworzec Fabryczny. Pomysłodawcą tej części przedsięwzięcia jest aktor, animator - Marcel 

Szytenchelm. 

II. Całodniowe wydarzenie plenerowe przygotowane przez MSK. 

Termin: 1 - 30.06.2025, koszt 35 000 zł. 

 

Centralne Muzeum Włókiennictwa: 

- Geyer Music Factory. 16. edycja festiwalu muzycznego odbywającego się na dziedzińcu 

Białej fabryki. Termin : Czerwiec – lipiec, koszt - ew. dofinansowanie przez Fundację Mocart 

i Ty. 

 

Muzeum Miasta Łodzi: 

- Wystawa czasowa „Łodzianki-inicjatorki” w ramach Łódzkiego  Roku Łodzianek Inicjatorek 

Wystawa czasowa wraz z programem towarzyszącym. Prezentacja twórczych dokonań 

łodzianek inicjatorek w XX wieku. To pierwsza wystawa, której celem jest odkrycie postaci 

kobiecych kształtujących oblicze Łodzi. Wystawa będzie głównym wydarzeniem obchodów 

Roku Łodzianek Inicjatorek. Termin: styczeń- grudzień, koszt 100 000 zł, z budżetu Miasta 

100 000 zł.  

- „Barokowe miraże” 4. edycja koncertów orkiestrowych i kameralnych muzyki barokowej. 

Termin: maj grudzień, koszt 127 000 zł z budżetu Miasta 20 700 zł. 

- „Muzyczne Matinee” - Cykl koncertów wspierających młode talenty we współpracy  

z Akademią Muzyczną. Termin:  czerwiec – sierpień, kosz w ramach środków własnych. 

 

Muzeum Kinematografii: 

- Wystawa czasowa: „Pół wieku Ziemi obiecanej”. Wystawa z okazji 50. rocznicy premiery 

filmu „Ziemia obiecana” w reżyserii Andrzeja Wajdy. Zaprezentowane zostaną obiekty  

z kolekcji Muzeum oraz pozyskane z instytucji z całej Polski m.in. najważniejsze dokumenty 

dotyczące produkcji, nagrody, kostiumy, archiwalne zdjęcia oraz fragmenty wspomnień osób 

pracujących przy filmie. Termin: 13.02 - 4.05.2025. Koszt 81 000 zł w ub. roku z budżetu 

Miasta przyznano 56 000 zł. 

- Wystawa czasowa: Muminki: drzwi są zawsze otwarte”. Wystawa prezentować będzie  

wyjątkowe osiągnięcie artystyczne Studia SEMAFOR – serii filmów animowanych, według 

kolejnych książek Tove Jansson o Muminkach. Zaprezentowana zostanie sylwetka autorki, 

liczne polskie wydania książek (publikowane od 1964), ponadto oryginalne lalki, dokumenty  
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i zdjęcia z planu filmowego. Wystawa wpisuje się w światowy program obchodów 80. rocznicy 

wydania pierwszej książki Tove Jansson o Muminkach. Wystawie towarzyszyć będą działania 

edukacyjne (warsztaty). Termin: 22.05 – 31.03.2026, koszt 415 000 zł z budżetu Miasta 

75 000 zł. 

 

Muzeum Tradycji Niepodległościowych” 

- Festiwal Rewolucja. Przedsięwzięcie realizowane  

w związku obchodami Roku Rewolucji 1905 roku. W ramach festiwalu zaplanowano 

konferencję naukową, premierę słuchowiska „zamach”, projekcje filmowe, działania 

edukacyjne. Termin: 12 - 15.06, koszt: 150 000 zł. 

 

Miejska Galeria Sztuki:  

- Wystawa czasowa: ”Philip Montgomery”. Wystawa w ramach Foto Festiwalu w Ośrodku 

Propagandy Sztuki. Termin: czerwiec - lipiec 2025. 

 

Teatr Muzyczny: 

- Festiwal OFF - Północna – przegląd małych form dramatyczno-muzycznych –  

i towarzyszący mu Konkurs Piosenki Aktorskiej im. Jonasza Kofty to ciesząca się coraz 

większym zainteresowaniem propozycja dla miłośników teatru alternatywnego. W szeroko 

rozumianym repertuarze niekomercyjnym prezentują się teatry i grupy teatralne oraz 

osobowości artystyczne z całego kraju. Styczeń – maj 2025, koszt: 300 000 zł. Umowa 

dotacyjna w trakcie przygotowania - wkład Miasta 200 000 zł) 

 

Teatr Powszechny: 

- XXXI Międzynarodowy Festiwal Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych: „Wspólnota?”,  

"31. edycja Międzynarodowego Festiwal Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych, jednego  

z najstarszych polskich festiwali teatru zawodowego (pierwszy festiwal powołany do życia  

w Polsce po 1989). Tematem zaproponowanym przez dyrektorkę̨ artystyczną Ewę Pilawską 

jest „Wspólnota?”. W programie odbywającego się w Teatrze Powszechnym w Łodzi 

Festiwalu spektakle w reżyserii. Termin: styczeń  - wrzesień 2025, koszt: 1 230 000 zł. Umowa 

dotacyjna w trakcie przygotowania (wkład Miasta 600 000 zł). 

 

Teatr Nowy: 

- 43. Festiwal Szkół Teatralnych. Konfrontacja kreacji aktorskich prezentowanych  

w przedstawieniach dyplomowych przez studentów polskich uczelni teatralnych. Każda 
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edycja festiwalu jest okazją do spotkania środowiska teatralnego, porównania metod 

kształcenia aktorów i sposobów kreacji aktorskich przez młodych adeptów sztuki aktorskiej. 

Termin: marzec - wrzesień 2025, koszt: 135 000 zł. Wnioskowana kwota dofinansowania  

z budżetu Miasta Łodzi 135 000 zł. 

 

Teatr Pinokio: 

- SPLOT Międzynarodowy Festiwal Sztuk Performatywnych dla Dzieci i Młodzieży. Festiwal 

prezentuje bezprecedensowy w skali Polski standard produkcji i programowania imprez 

kierowanych do młodego pokolenia. S·PLOT gromadzi nowe kamienie milowe oraz buduje 

nową jakość poprzez nacisk na aspekty: performatywności, otwartości na sprawczość 

uczestnika, wielokulturowość, wielokierunkowość i dostępność. W ramach Festiwalu 80% 

prezentacji stanowią spektakle zagraniczne; festiwal rozbudowany jest o szereg wydarzeń 

towarzyszących, konferencję naukowo-branżową oraz warsztaty edukacyjne. Termin: styczeń 

– październik 2025, koszt 1 200 000. Wnioskowana kwota dofinansowania z budżetu Miasta 

Łodzi 500 000 zł. 

 

Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi: 

- Łódź pamięta - 81. rocznica likwidacji Litzmannstadt-Getto. Obchody rocznicy likwidacji 

Litzmannstadt-Getto. Główne uroczystości 81. rocznicy likwidacji łódzkiego getta odbędą się 

28 sierpnia na cmentarzu żydowskim w Łodzi i Stacji Radegast. Uroczystości oficjalne  

i religijne oraz wydarzenia towarzyszące (koncerty, wystawy, spacery, projekcje filmowe). 

Termin: 27.08 -28.08, koszt 358 000 zł.  

W tym planowana kwota dotacji z budżetu Miasta Łodzi to 116 500 zł. 

- Łódzki Piknik Różnorodności 2025. Piknik z artystami z różnych stron świata, planowane są 

liczne warsztaty kulinarne, muzyczne, teatralne. Termin: 18.05, koszt - udział bezpłatny. 

- Letnia szkoła dla nauczycieli. W czerwcu 2025 Centrum zorganizuje 5 dniową szkołę letnią 

dla nauczycieli z całej Polski, która poświęcona będzie rewolucji 1905 r. Termin: lipiec 2025, 

koszt - udział bezpłatny. 

 

EC1 Łódź – Miasto Kultury w Łodzi: 

- "Historie przyszłości: Reinterpretacje polskiego kina  

Kurs składa się z dziesięciu warsztatów filmowych, podczas których trzydzieścioro 

uczestników bierze udział w pełnym cyklu tworzenia filmów. Termin: 16.03-15.06.2025, koszt 

- udział odpłatny. 



 

 8 

- Łódzka Aleja Gwiazd. Odsłonięcia 5 nowych gwiazd w Łódzkiej Alei Gwiazd oraz 

wydarzenia towarzyszące: specjalne projekcje i spotkania z twórcami. Termin - cały rok. 

Udział bezpłatny. 

- Promised Land Art Festival. Festiwal branży GameDev  

Termin - Sierpień/wrzesień. Udział odpłatny. 

- Premiery filmowe. Organizacja wspólnie z producentami premier filmów dofinansowanych  

z Łódzkiego Funduszu Filmowego. Termin: Styczeń – grudzień 2025. Udział odpłatny. 

- Spacery miejskie - Szlak Łodzi Miasta Filmu UNESCO  

Organizacja płatnych spacerów wszystkimi III ścieżkami wraz z przewodnikiem,  

w miesiącach: czerwiec –wrzesień. Termin: Czerwiec – wrzesień 2025. Udział odpłatny. 

- Festiwal Reymont obchody jubileuszu – pokazy filmowe, spotkania z twórcami, warsztaty, 

koncerty. Termin: 21-22 luty. Udział odpłatny. 

- Rok Wojciecha Hasa -  Wystawa cykl wystaw w ramach roku upamiętniającego Wojciecha 

Jerzego Hasa, w tym wystawy w Kordegardzie, Senacie Rzeczpospolitej Polskiej i 

Narodowym Centrum Kultury Filmowej. Termin: 2-3 kwartał, 2 połowa 2025. Udział odpłatny. 

- Piknik popularnonaukowy “Witajcie w kosmosie!”. Piknik skierowany jest dla dzieci  

i dorosłych. W ramach pikniku odbędą się warsztaty, które poprowadzi dr Milena Ratajczak  

i zajęcia popularyzujące naukę z zakresu nauk o kosmosie, atrakcyjne dla młodszego 

odbiorcy. Piknik da możliwość poszerzenia wiedzy, doświadczania sensorycznego, rozwoju 

plastycznego i wsparcia kreatywności, rozwoju fizycznego. Termin: 31.05.2025 r. - 1.06.2025 

r.. Udział odpłatny. 

- Letni Piknik Kosmiczny. Letni piknik na terenie kompleksu EC1 połączony z ofertą pokazów, 

prelekcji, projekcji filmowych związanych z tematyką kosmosu. Termin: 04-06/07/2025. Koszt: 

w części odpłatny.  

- Kaiju Manga Festiwal. Pierwsza edycja festiwalu poświęconego mandze i anime oraz 

kulturze Dalekiego Wschodu. Termin: 8 – 9 marca. Udział odpłatny. 

- Manga: droga wojownika. Wystawa towarzysząca Kanju Manga Festival. Termin od 7 marca 

2025. Udział odpłatny. 

- PixelBoat: Festiwal gier dawnych i niezależnych  

Pierwsza edycja festiwalu poświęconego grom wideo. Termin: 12 – 13 kwietnia. 

- Zlot fanów gier bitewnych. Wydarzenie poświęcone różnemu rodzajowi gier tzw. 

bitewniaków. Termin: 28 – 29 czerwca. Udział odpłatny. 

- 12 miesięcy z satyrą. Wystawa czasowa - wystawa poświęcona rysunkom humorystycznym. 

Termin: od 3 marca. Udział odpłatny. 
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- Macintosh: Cztery dekady. Wystawa poświęcona jednemu z największych producentów 

komputerów na świecie – wystawa czasowa. Termin: maj. Udział odpłatny. 

- GameJam. Maraton tworzenia gier, w którym w określonym czasie, w niedużym zespole, są 

przygotowywane gry lub ich prototypy. Termin: 24 – 26 stycznia 2025, 25 – 27 kwietnia 2025. 

Udział odpłatny. 

- Star Wars Day. Mini wystawa modeli statków i pojazdów oraz cosplay. Termin: maj 2025. 

Udział odpłatny. 

- Wystawa czasowa twórczości Tadeusza Baranowskiego  

Termin: do 2 marca 2025. Udział odpłatny. 

- Festiwal Gier Planszowych Łódź You Play?  

Druga edycja festiwalu poświęconego grom karcianym, rpg i planszowym. Termin: 10 – 11 

maja 2025. Udział odpłatny. 

- Nocne granie w planszówki. Wydarzenie dla fanów gier planszowych. Termin: 19 lipca. 

Udział odpłatny. 

 

Fabryka Sztuki w Łodzi: 

- LDZ Alternatywa 4 koncerty w okresie wakacji - prezentację i popularyzację muzyki 

alternatywnej. Termin: Lipiec – sierpień 2025. Koszt: 241 000 zł w tym planowana kwota 

dotacji z budżetu Miasta Łodzi to 100 000 zł. 

 

Ad pkt 6. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska podziękowała za udział w obradach  

i zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokół sporządziła     Protokół przyjęła Komisja 

Anna Czyżykowska      Joanna Budzińska 

 

Sekretarz Komisji     Przewodnicząca Komisji 

 


